
17چهارشنبه  7 خرداد ۱۴۰4  شماره 8751
irannewspaper.ir irannewspaper

انتخاب جانشین حسن یزدانی در جهانی زاگرب

قاسم‌پور، برنده اما ناراضی از تشک بیرون رفت
فینال لیگ کنفرانس اروپا

فرصت تاریخ‌سازی چلسی و بتیس در ورشو
پریسا غفاری / کامران قاسمپور با توصیه کادر فنی و با غیبت 
حسن یزدانی به دلیل مصدومیت بار دیگر به وزن 86 کیلوگرم 
برگشت. او اول به دلیل ابتلا به کرونا برخلاف اعلام اولیه در جام 
تختی غایب بود، اما در نهایت مجبور شد در انتخابی تیم ملی 
با حریف جوانش پشت درهای بسته خانه کشتی سرشاخ شد.

کشتی ای که قبل از شروع آن، پژمان درستکار، سرمربی تیم 
ملی به هر دو کشتی‌گیر هشدار داد اگر بدون رد و بدل شدن 
فن تمام شود، مبارزه تکرار خواهد شد. کامران قاسم‌پور از 
همان اول، کار را با دیکته برتری‌اش شروع کرد و بعد از یک 
امتیازی که با اخطار داوران به ابوالفضل رحمانی، به قاسمپور 
رسید، آزادکار جویباری با یک زیرگیری دیدنی که تخصص خاصی 
در آن دارد، وقت اول را 3 بر صفر به سود خود تمام کرد. در تایم 
دوم قاسمپور در پی نگه داشتن کشتی و کنترل حریف بود، 
رحمانی هم کاری از پیش نبرد و حمات بی‌وقفه‌اش به در 
بسته خورد. فقط داوران یک امتیاز به‌خاطر دفاع مطلق کامران 
قاسمپور به حریف دادند و در نهایت کشتی 3 بر یک با برتری 
کامران به پایان رسید. بدین ترتیب کامران قاسمپور صاحب 
دوبنده تیم ملی در وزن 86 کیلوگرم شد تا بعد از 8 سال کسی 
به جز حسن یزدانی دوبنده این وزن را در مسابقات جهانی به 
تن کند. قاسم پور که سال‌ها پشت خط حسن یزدانی مانده 
بود، حالا می‌تواند در غیاب او و البته دیوید تیلور خودش را برای 

سومین طلای جهان اما این بار در یک وزن المپیکی آماده کند.
مصطفی قاسم پور، عموی کامران که در این مسابقه مربی او 
بود، می‌گوید: »به نظرم کامران کشتی خوبی نگرفت. او فقط 
برنده شد. به دلیل تشدید کرونا و آسیب کمرش فقط توانسته 
بود 10 جلسه تمرین کند. کسالت هنوز در بدنش حس می‌شود. 
او بهتر از این می‌توانست کشتی بگیرد. به نظرم رحمانی هم 
کشتی‌گیر جوانی است که آینده بسیار خوبی در انتظارش 
است. در این انتخابی بیشتر تجربه کامران عامل پیروزی‌اش 
شد.« آزادکار کشورمان بعد از برد حاضر به گفت‌وگو نبود ولی 
مربی او درباره حس شاگردش بیان می‌کند: »کامران اصلاً از 

کشتی‌اش راضی نبود و به من گفت بدنش همراهی نکرد.«

فرخ حسابی/ امشب در شهر ورشو، فینال لیگ کنفرانس اروپا 
برگزار می‌شود؛ نبردی که در آن چلسی، با رویای تبدیل شدن 
به اولین تیمی که هر چهار جام بزرگ اروپایی یوفا را فتح کرده 
است، به مصاف رئال بتیس از اسپانیا می‌رود. چلسی: جاه‌طلبی 
تاریخی و صعود به لیگ قهرمانان برای چلسی، این فصل با دو 
دستاورد بزرگ همراه بوده است: صعود به لیگ قهرمانان اروپا 
و فرصت کسب جام کنفرانس. آبی‌ها در هفته پایانی لیگ 
برتر با پیروزی 1-0 مقابل ناتینگهام فارست، جایگاه خود را در 
جمع چهار تیم برتر تثبیت کردند و خیال خود را از حضور در 
معتبرترین رقابت باشگاهی اروپا راحت کردند. این اتفاق، فشار 
را از روی دوش شاگردان انزو مارسکا برای فینال کنفرانس لیگ 
کم می‌کند، چرا که قهرمان این رقابت به طور معمول سهمیه 
لیگ اروپا را کسب می‌کند که چلسی اکنون نیازی به آن ندارد. 
با این حال، تاریخ در انتظار چلسی است. آنها که پیش از این 
قهرمان لیگ قهرمانان، لیگ اروپا و سوپرجام شده‌اند، در صورت 
قهرمانی در ورشو، به اولین تیمی تبدیل خواهند شد که هر چهار 
جام یوفا را به دست آورده است. این سیزدهمین فینال اروپایی 
چلسی خواهد بود و آنها در 8 فینال از 12 فینال قبلی خود پیروز 
شده‌اند. رئال بتیس: رویای اولین جام اروپایی زیر نظر استاد 
در سوی دیگر میدان، رئال بتیس برای اولین بار در تاریخ خود 
برای کسب یک جام اروپایی می‌جنگد. این تیم زیر نظر مانوئل 

پلگرینی، سرمربی باتجربه و قهرمان سابق لیگ برتر، احیا شده 
است. پلگرینی با بازیابی بازیکنانی مانند ایسکو و آنتونی، تیمش را 
ع نیمه‌نهایی  به فینال رسانده است. آنتونی برزیلی، ستاره بلامناز
بود که در دیدار برگشت مقابل فیورنتینا، ابتدا گلزنی کرد و سپس 
در دقیقه 97 پاس گل صعودبخش تیمش را به ابده اززولی داد. 
با این حال، بتیس پس از آن تساوی 2-2، در چهار بازی آخر 
لالیگا خود نتوانسته است به پیروزی برسد. با این حال، آنها با 
رتبه ششم در لیگ اسپانیا، سهمیه لیگ اروپا را کسب کرده‌اند. 
آخرین رویارویی بتیس و چلسی به فصل 2006-2005 لیگ 
قهرمانان بازمی‌گردد که چلسی در خانه 4-0 پیروز شد و در بازی 

خارج از خانه 1-0 شکست خورد.

گزارش

 صعود سریع‌ترین مرد ایران 
به نیمه‌نهایی دو و میدانی قهرمانی آسیا

روز شلوغ ایرانی‌ها
دوومیدانی ایران با صعود سه ملی‌پوش به مرحله 
نیمه نهایی قهرمانی آسیا، امروز روز شلوغی دارد. 
رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی آسیا دیروز در بیست 
و شمشین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیای 2025 گومی 
کره در استادیوم سیویک شروع شد. مهدی هفت 
چشمه، پرتابگر چکش، اولین ایرانی از ترکیب تیم 
15 نفره بود که با ایستادن در دایره پرتاب، رقابت با 
آسیایی‌ها را استارت زد. اما با تشخیص کمیته برگزاری 
مسابقات، پرتابگران  چکش مرد بدون رقابت در دور 

مقدماتی در فینال مسابقه می‌دهند.
ملیکا نوروزی، دختر پرتابگر چکش ایران در فینال این 
ماده بین 12 پرتابگر با پرتاب 59 متر و 18 سانتیمتر 
مقامی بهتر از نهمی نگرفت. در حالی که پرتابگر 
چینی با 72 متر و 98 سانتیمتر قهرمان شد و مدال 

نقره و برنز هم به دو پرتابگر چین تایپه‌ای رسید.
سید امیر زمانپور و علی امیریان در ماده ۱۵۰۰ متر 
هم به فینال رسیدند. دو دونده نیمه استقامت 
ایران که به ترتیب در سید یک و دو این ماده 
دویدند، با سومی گروه خود راهی فینال شدند 
تا ساعت 12:55 دقیقه امروز به وقت تهران برای 

مدال شانس خود را محک بزنند. 
حسن تفتیان  دونده 100 متر ایران هم دیروز آخرین 
ایرانی بود که مسابقه داد. او سید سوم دور مقدماتی 
با ثبت رکورد 10 ثانیه و 47 صدم ثانیه و سومی 
گروهش پا به دور نیمه نهایی گذاشت. با این 
حساب تیم ایران امروز، روز شلوغی دارد. در روزی که 
کار تیم ایران با مسعود کامران دونده 110 متر ساعت 
5:55 دقیقه صبح  شروع شده است. یکساعت بعد 
یعنی 6:50 دقیقه صبح  مهدی هفت چشمه پرتابگر 
چکش در دایره پرتاب قرار گرفت. حسن تفتیان 
دونده 100 متر ساعت 12: 10 دقیقه ظهر در نیمه نهایی 
رقابت سختی برای صعود به فینال 
دارد و اگر فینالیست شود، ساعت 
15:5 دقیقه برای مدال روی خط 
استارت قرار می‌گیرد. اما سید 
امیر زمان‌پور و علی امیریان 
 1 2 : 5 5 عت  سا  هم 
دقیقه ظهر در فینال 
1500 متر با دونده‌های 
برای  استقامت  نیمه 
بقه  مسا سیا  آ ل  ا  مد

می‌دهند.

کاش مربی وعده داده شده روئینگ زودتر بیاید

مجللی: نگران رکوردهایم هستم
مهری رنجبر/ فاطمه مجللی هم مثل بقیه 
اردونشینان روئینگ این روزها در سد شهرچای 
تمرین می‌کند. او که تجربه مدال نقره چهار 
نفره سنگین وزن بازی‌های آسیایی هانگژو 
و طای زیر 23 سال آسیا را دارد، همه فکر و 
ذکرش خوشرنگ‌ترین مدال بازی‌های آسیایی 
2026 ناگویاست. قایقران روئینگ ایران که بعد 
از تغییر مربی‌اش، قید اردوی تیم ملی را زده بود، 
تنها با وعده مربی خارجی پا به اردو گذاشت. او 
این روزها خدا، خدا می‌کند که مربی خارجی 
تیم زودتر بیاید. چراکه نگران رکوردهایش 
است. فاطمه مجلل می‌گوید: »من خیلی نگران 
رکوردهایم هستند و منتظرم طبق وعده‌ای که 
فدراسیون داده، مربی خارجی بیاید. هر چند 
قرار بود او این ماه بیاید اما وقتی متوجه شد 
که در تورنمنت روسیه شرکت می‌کنیم برای 

اینکه برنامه تمرین تغییر نکند، آمدنش را به 
بعد از برگشت تیم از روسیه موکول کرده است.«

به نظر قایقران روئینگ با حضور مربی شاید 
رکوردهایش تغییر کند: »ما ترجیح می‌دهیم 
مربی خارجی زودتر بیاید. با حضور او شرایط 
ما بهتر می‌شود. چرا که فدراسیون به او تا بعد 
از آذرماه و قهرمانی آسیا مهلت تعیین کرده تا 
رکوردهای ما بهتر شود و اگر در قهرمانی آسیا 

نتایج ما خوب باشد، ماندگار می‌شود.«
فاطمه مجلل درباره رفت و برگشتش به اردو 
می‌گوید: »من از روز اول در اردوی تیم ملی 
بودم اما بعد از سه ماه به خاطر اینکه راضی 
نبودم از شرایط، تصمیم گرفتم دور باشم. وقتی 
فدراسیون قول مربی خارجی را داد تا شرایط 
بهتر شود، دوباره به اردو برگشتم. تا امروز 
شرایط تغییر نکرده اما فدراسیون قول داده بعد 

از تورنمنت روسیه وضعیت بهتر شود.«
دختر ملی‌پوش امیدوار است تا در بازی‌های 
آسیایی 2026 ناگویا مدال خوشرنگ‌تری بگیرد: 
»ما آذرماه امسال قهرمانی آسیا داریم و سال 
آینده هم بازی‌های آسیایی و من دوره قبل مدال 
نقره چهار نفره را گرفته‌ام و امسال روی تک نفره 
تمرکز کرده‌ام و خیلی امیدوارم تا در تک نفره 
هزار و 500 متر سنگین وزن و حتی چهار نفره 
هزار و 500 متر خوش‌رنگ‌ترین مدال را بگیرم.«

با اینکه تورنمنت روسیه بهترین فرصت برای 
محک قایقرانان به حساب می‌آید، اما به گفته 
مجللی ظاهراً تغییر مربی قایقرانان روئینگ 
اردونشین را سردرگم کرده : »من سال قبل هم در 
تورنمنت روسیه شرکت کردم اما امسال شرایط 
متفاوت شده و با تغییر مربی و سیستم تمرین 
ما حالا حتی نمی‌دانیم چه تایمی ثبت کنیم و 

چطور خودمان را محک بزنیم. ما هفته 
دیگر به روسیه می‌رویم. من سفت و 

سخت تمرین می‌کنم.«
او از شرایط اردو در سد شهرچای ارومیه راضی 
است: »شرایط اردو خیلی عالی است. من 
چند سالی در شهرهای مختلف اردو بودم 
اما اینجا به خاطر آب و هوا و سطح ارتفاع 
از دریا و مسافت استاندارد حرف ندارد. 
مسافت استاندارد پیسن روئینگ باید 
2 کیلومتر باشد که اینجا پنج هزار متر 
است، برخلاف دریاچه آزادی تهران که 
هزار متر بود و ما مجبور بودیم مدام دور 
بزنیم. به نظرم قرار است اینجا کمپ 
تیم ملی شود و برای سرمای زمستان 
هم قرار است کمپی در جنوب ایران 

درست شود.«

اگر در 
قهرمانی آسیا 

نتایج ما 
خوب باشد، 

مربی خارجی 
ماندگار 
می‌شود

ورزشی


